ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по  землепользованию и застройке Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области
р.п.Радищев                                                                               15 сентября 2016 г.
На обсуждении присутствовали:
- комиссия по  землепользованию и застройке Радищевского городского поселения Нижнеилимского  района Иркутской области – 5 чел.

- Глава Радищевского муниципального образования – В.П. Воробьева
Докладчик – Воробьева В.П.
Повестка дня:
1. Обсуждение необходимости разработки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района  Иркутской области
Слушали Воробьеву В.П.: Для  того, чтобы оформить земельный участок под ИЖС, необходимо внести в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области изменения в текстовую часть раздела 3. «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

1. Раздел 3. «Градостроительные регламенты», статьи  19. «Жилые зоны»,   пункт 1. «Зона  застройки индивидуальными жилыми домами –Ж-1» подпункт 2) «Параметры застройки земельных участков о объектов  капитального  строительства зоны Ж-1» » читать в следующей редакции:

2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж-3

	Площадь земельного участка

	Максимальная
	0,015 га

	Минимальная
	0,25 га

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	По расчету

	минимальная
	4 м

	Процент застройки

	максимальный
	30%

	минимальный
	10%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	1,8 м

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8 м

	отступ застройки от красной линии улицы
	3 м

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	3 м

Предложила голосовать по вопросу о необходимости внесения дополнений в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

За предложение проголосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
Предложение администрации о необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

1.  принято единогласно.
Рекомендовать Главе Радищевского муниципального образования подготовить Проект внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

Председатель                                                  Е.В. Зенкова
         Секретарь                                                         С.С. Жеребцова